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Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 
Det medisinske fakultet 
Det humanistiske fakultet 
Det juridiske fakultet 
Det psykologiske fakultet 
Fakultet for kunst, musikk og design 
Universitetsmuseet 

 
  

 
Tiltak for styrket deltakelse på eksternfinansierte forskningsarenaer  - Mandat og 
oppnevning av arbeidsgruppe 

UiB skal flytte kunnskapsgrensene og bidra til en bærekraftig og demokratisk framtid gjennom 
sterk forskning i og på tvers av disiplinene over en stor faglig bredde. Våre strategiske 
ambisjoner frem mot 2030 innebærer at vi skal styrke oss som internasjonalt forsknings 
universitet med langsiktig og nysgjerrighets drevet forskning, utvikle fremragende 
forskningsmiljøer og bygge flere miljøer som er internasjonalt ledende.  Den grunnleggende 
forskningen i fagmiljøene danner basis for vår forskningsaktivitet og samfunnets 
kunnskapsberedskap. 

 
Universitetets fagmiljøer er avhengig av god finansiering og internasjonalt samarbeid for å 
ivareta strategiens mål om forskning på høyt, internasjonalt nivå. Flere forhold gjør at det nå 
er behov for særlig oppmerksomhet for å kunne oppnå tilfredsstillende vilkår for forskningen 
ved UiB: reformer i sektoren, endret finansieringsmodell for UH-sektoren, signaler om 
svakere vekst i grunnbevilgningen og endringer i Forskningsrådets finansieringsordninger. 
Det er observert betydelig nasjonal og lokal nedgang i søknadsaktiviteten til forskerprosjekt i 
Forskningsrådet.  
 
Universitetsledelsen ønsker derfor å få utarbeidet en rapport med anbefalinger av tiltak og 
virkemidler for styrket eksternfinansiert forskning. Formålet med rapporten er å vise frem 
gode praksiser og legge fram anbefalinger for universitetsstyret. Ansvar for prosjektet legges 
til Universitetets forskningsutvalg, som vil fungere som styringsgruppe. Prosjektet 
koordineres av Forsknings- og innovasjonsavdelingen. Det oppnevnes en faglig 
arbeidsgruppe som skal bidra og gi faglige råd i prosessen.  
 
Arbeidsgruppen består av følgende:: 

 Ragna Aarli, prodekan, Det juridiske fakultet (leder) 
 Clive Bramham, Leder, Mohn Centre for the Brain, Institutt for biomedisin 

Referanse Dato 

2024/7650-BJUB 13.06.2024 
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 Marry-Anne Karlsen, førstemamanuensis, (ERC StG), Institutt for sosialantropologi 
 Nathalie Reuter, direktør, Computational Biology Unit (CBU), Kjemisk institutt 
 Steinar Bøyum, instituttleder, Filosofi og førstesemesterstudier 

 
Sekretariat: seksjonsleder Birgit Falch og seniorrådgiver Bjug Bøyum 
 
Det forventes at sak med anbefalinger kan legges fram for Universitetsstyret våren 2025. 
Mandat for Forskningsutvalget og arbeidsgruppens arbeid er vedlagt. 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Margareth Hagen 
rektor Tore Tungodden 
 universitetsdirektør 
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Vedlegg: Mandat for forskningsutvalgets arbeid med styrket forskningsfinansiering 
Forskningsutvalget har som oppgave å fremme råd til universitetsledelsen,. 
Forskningsutvalget bes derfor foreslå tiltak knyttet til styrket eksternfinansiert forskning for 
universitetsstyret. Kvalitet skal være den viktigste rettesnoren for arbeidet. Universitetet 
gjennomførte i 2021 UiB FRAM som en evaluering av universitetets rammevilkår for 
forskning. Sammen med universitetets og fakultetenes strategier, og styrevedtak i 
forbindelse med inntektsfordelingsutvalget, vil dette arbeidet danne viktige rammer for 
arbeidet. Utvalget bør se til erfaringer fra andre universitet som har oppnådd særlig styrking 
av eksternfinansiert forskning over tid.  
 
Universitetsledelsen gir derfor følgende mandat til Forskningsutvalget:  

 Gi råd og anbefalinger til ledelse og universitetsstyre av tiltak for å nå UiBs 
strategiske mål om å styrke oss som internasjonalt forskningsuniversitet, gjennom å 
øke den eksterne forskningsfinansiering. Konkret skal utvalget vurdere tiltak for å 
mobilisere og øke tilslaget til følgende forskningsarenaer:  

1. Fremragende forskning på frie forskerdrevne arenaer. Pilar I i Horisont 
Europa, FRIPRO og forskerprosjekt for tidlig karriere-forskere.  

2. Arbeid for økt tilslag i tematiske og utfordringsdrevne 
utlysninger/finansieringsordninger. Pilar 2 i Horisont Europa.  

 Utforme et kunnskapsgrunnlag der praksis hos sammenlignbare institusjoner inngår.  
 Foreslå leveranser og tidsplan 

 
Organisering, leveranser og tidsplan  
Universitetsledelsen oppretter en egen arbeidsgruppe for prosjektet, med sekretariat i FIA. 
Forskningsutvalget opptrer som styringsgruppe og er ansvarlig for fremdrift, 
kunnskapsgrunnlag og endelige rammer for råd og anbefalinger til universitetsledelsen. 

 Hovedleveranse  
o Anbefalinger av tiltak på institusjons- og fakultetsnivå for styrket 

eksternfinansiert forskningsaktivitet 2025-2030 
o Sak til Universitetsstyret vår 2025 

 Delleveranser 
o Tre saker for FU; del 1, 2 og så helheten til styresaken. 
o Løypemeldinger til universitetsledelsen 

 Tidsplan:  
o Universitetsledelsen utformer mandat mai 2024 
o Konstituering av arbeidsgruppe juni 2024 
o Kunnskapsgrunnlag oktober 2024 
o Del 1 november, del 2 januar og helheten i februar (styresaken) 
o Første utkast til plan februar 2025 
o Sak i universitetsstyret før sommeren 2025 

 Organisering:  
o Sekretariat: FIA  
o Arbeidsgruppe 

 Tre erfarne forskningsledere; HUMSAM, NATTEK, Livsvitenskap, 
herunder en instituttleder.   

 En ung forsker 
 Leder av arbeidsgruppen utnevnes fra FU 
 Leder av arbeidsgruppen presenterer gruppens arbeid i FU 

o Styringsgruppe: Forskningsutvalget i plenum  

https://www.uib.no/fram
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 Arbeidsform:  
o Arbeidsgruppen forbereder saker til hvert FU etter en overordnet plan  
o FU gir innspill til analyser og tiltak og beslutter oppfølging etter hvert møte 
o FU godkjenner delleveranser og endelig hovedleveranse.  

  


